
 

COMUN E DI RIOLUN ATO
PROVINCIA DI MODENA

C.A.P. 41020  
 
  

SETTORE  N.  4 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO  
 
 

DETERMINAZIONE N.  67  DEL  02/12/2015 
 
OGGETTO: Integrazione  impegno di spesa per spedizione posta ordinaria. Poste Italiane 
SPA. CIG :Z2D13BC417 
 

LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
-Considerato  che il Comune di Riolunato ha aderito   al servizio proposto da Poste Italiane che 
propone di gestire, tramite un conto appositamente assegnato, i pagamenti relativi ai servizi 
postali universali, compresi posta prioritaria, raccomandate a.r. e spedizione atti giudiziari 
applicando tariffe agevolate rispetto alle normali tariffe di spedizione; 
 
- Richiamata la propria precedente determinazione n  27  del  14/03/2015  con la quale 

venivano impegnati €. 2.500,00 e considerato che la somma risulta insufficiente; 
- Vista  la deliberazione C.C. n. 11  del 19/06/2015   di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2015, della Relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 
2015/2017; 

- Richiamata  la deliberazione  C.C. n. 21 del 28/11/2015 avente ad oggetto: “Provvedimento 
di assestamento al bilancio di previsione 2015”, esecutiva ai sensi di legge; 

-  Richiamato l’art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006 che consente l’affidamento diretto da 
parte del responsabile del procedimento, di servizi e forniture inferiori ad €. 20.000,00;   
- Visto il regolamento per l’acquisizione  di beni e servizi in economia;   
- Dato atto  che non risultano attive convenzioni Consip che contemplino prestazioni di 

servizi  compatibili con quelle oggetto del presente atto, ai sensi dell’art. 26 comma 1 della 
legge 488/99 e che tali servizi non sono presenti nelle vetrine MEPA; 

- Ritenuto opportuno integrare l’impegno n. 366/2015 per €. 1.700,00; 
- Dato atto   che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
14 bis del D. Lgs. 267/2000; 

− Dato atto  che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura 
in argomento è il seguente:Z2D13BC417 

−  Visti:   
- Il  D. LGS. 267/2000 “Testo Unico degli Enti locali” 
- Il vigente statuto comunale 
- Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento per l’acquisizione di forniture e servizi in economia; 
- Il provvedimento del Sindaco di nomina dei Responsabili dei Settori; 

 



DETERMINA 
 
1) Di integrare l’impegno n. 366/2015 assunto con la determinazione n.27/2015,  per la  somma 

di Euro 1,700,00  per il servizio di spedizione postale necessario all’attività istituzionale 
dell’Ente, con imputazione al Cap. 6635 voce  “Spese postali” del bilancio  di previsione 
2015 che presenta la necessaria disponibilità; 

2) Di  liquidare  le fatture elettroniche  emesse da Poste italiane spa che perverranno attraverso il 
sistema di Interscambio (SDI)  con l’apposizione del visto della responsabile del settore; 

3) Di dare atto inoltre che l’esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2015. 
 
 
      LA  RESPONSABILE DEL SETTORE 
            F.to  Costantina Contri 
      _________________________________ 
 
Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il  __03/12/2015___ 
        
   Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa 
Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto. 
 
Riolunato, lì _02/12/2015     Il Responsabile del Settore Contabile-Tributario 

(  F.to  Costantina Contri) 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 
151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità 
contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo. 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro   1.700,00 
IMPEGNO CONTABILE N°15/ 366  
 
Riolunato, li   02/12/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 

( F.to Contri rag. Costantina) 
      
 

PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno _03/12/2015____  per  
quindici giorni consecutivi 
 
               La resp. settore amm.vo 
                      F.to Claudia Contri 
                                                                                                                     ____________________                   
 
 
La presente determinazione è copia conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo. 
 
Riolunato lì __________________ 
          Il Funzionario incaricato  
                            ___________________________ 
                                   
                      
 


